Santa Casa II" serão compruiilhados entre o Gestor Estadual e os Gestores Municipais, no 
percentual de 70% e 30%, respectivan1ente, conforme pactuação da Comissão Intergestores 
Bipartite do Estado de São Paulo, da DRS X Subseção Araras, po1ianto, caberá à 
municipalidade o repas e da contrapartida à Santa Casa no valor R$ 141.569,64 (cento e 
quarenta e um mil, quinhentos e sessenta e nove reais e sessenta e quatro centavos), relativo ao 
conente exercício financeiro. 

O Pró-Santa Casa é wn convênio impmtante, pois oferece a possibilidade 
de compra de consulta, exames de alta complexidade que a rede municipal não tem como 
ofe1tru· no município ou pela DRS X.

[...]

Os docum tbs e cr érios para verificação de desempenho do Plan_o Operativo serão construído de
i 

acordo com o es eciílcado P anilhas item 9.1 e 9.2 deste· Plano dentro da CIR Araras. 

O valo total I ser ·ep ss do para a ISCM Pirass�nunga e à lSCM de Araras é a soma de toda planilha 
item 9.1- Esta o e M nicí io (b), sendo o seguinte: R$ 180.000,00 (Cento e oitenta mil reais) por mês;sujeito a 

de va ores ·unto os outros prestadores, conforme orientação da CIR. 

Araras, de de 2020. 

'" 

Dr� lta'cil Luiz Zurita .Filho
cretário Munici ai de Saúde 

ipal de=-Araras Secretária Municipal de Conchal 

\ 

Secretário Municipal de Leme

[...]

2º Fica também o Poder Executivo autorizado a celebrar convênio

com a Irmandade da Santa Casa de Misericórdia de Pirassununga, com sede à Avenida 

Newton Prado, nº 1.883, neste Município, inscrita no CNPJ sob nº 54.848.361/0001-11, para

transferência de recursos, no presente exercício, na ordem de R$ 141.569,64 (cento e quarenta 

e um mil, quinhentos e sessenta e nove reais e sessenta e quatro centavos), visando a execução 

do Plano Operativo do Programa Pró-Santa Casa II. 

conta da dotação 

Art. 3° As despesas deconentes da execução da presente Lei conerão à

orçamentária da Secretaria Municipal de Saúde, rubrica 12.01.00 ✓

[...]

Os docum tbs e c érios para verificação de desempenho do Plano Operativo serão construído de 

acordo com o es ecirlcado a P anilhas item 9.1 e 9.2 deste·PJano dentro da CIR Araras. 
. 

O valo total ser ep ss do para a ISCM Pirassununga e à ISCM de Araras é a soma de toda planilha 
item 9.1- Esta o e M nicí io (),sendo o seguinte: R$180.000,00 (Cento e oitenta mil reais) por mês,"sujeito a 

os outros prestadores, conforme orientação da CIR. 

Araras, 

,,.. 

Dr� ttacil Luiz Zunia Filho
Secretário Munici ai de Saúde. 

de de 2020.

Secret rio Muni ipal dEfAraras Secretária Municipal de Concha! 

\ 

Secretário Muni�ipal de Leme